
Schiller  Instituttet
intervenerer  med  opfordring
til  topmøde  mellem  Trump,
Putin og Xi Jinping
på DIIS seminar om Kina og
Europa
6. februar 2020 – I går blev et seminar med titlen ”Hvad er
det næste skridt for Kina og Europa?” afholdt af det Danske
Institut for Internationale Studier (DIIS). Talerne var fra
DIIS (”Danmarks Kina-udfordring”); det tyske Mercator Institut
for Kina-studier (”Søgen efter Europas Kina-strategi”); det
tyske  Globale  Offentlige  Politiske  Institut  (”Tyskland  og
Huawei-debatten”) angående 5G; og det britiske Internationale
Institut  for  Strategiske  Studier  (”Kina,  EU’s  forsvar  og
sikkerhed,  og  nyopstående  teknologier”).  Seminarets
hovedindhold  handlede  om  Kinas  (angivelige)  trussel  mod
Europa, og de europæiske politikeres modvilje mod at udfordre
dette af frygt for at miste deres handel med kineserne.

I  løbet  af  spørgerunden  intervenerede  en  repræsentant  for
Schiller Instituttet. Efter at have tilkendegivet hvor hun kom
fra,  sagde  hun,  at  talerne  havde  modstillet  økonomisk
samarbejde  på  den  ene  side,  og  geopolitik  og  strategiske
interesser på den anden, men vi har en anden forestilling.
Efter  mordet  på  den  iranske  general  opfordrede  Schiller
Instituttets leder til et omgående topmøde mellem Xi Jinping,
Trump og Putin, hvorefter Putin havde udvidet dette til at
inkludere  Storbritannien  og  Frankrig  for  at  forhindre  en
geopolitisk konfrontation. Økonomisk udvikling må være en del
af dette, inklusive mere europæisk samarbejde med Bælte- og
Vejinitiativet  samt  økonomisk  udvikling  i  Mellemøsten  og
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Afrika. Hvad med økonomisk udvikling som en måde at mindske
strategiske konflikter på, og dermed skabe en håbefuld fremtid
gennem økonomisk samarbejde?

Taleren fra MERICS, som har spillet en negativ rolle i Kina-
debatten i Tyskland, indledte sine bemærkninger med at sige,
at hun gerne ville vide mere om Schiller Instituttets arbejde
om og med Kina. Men selvom handelsrelationer vil fortsætte,
hvilket vi ønsker, så begyndte vi i 2016 at se de geopolitiske
konsekvenser af Kinas investeringer i Europa, da Grækenland og
Ungarn udvandede EU’s kritiske erklæring om Kinas opførsel i
det Sydkinesiske Hav, fordi de ikke ønskede at ophidse Kina;
og visse Bælte- og Vejprojekter her havde ikke overholdt EU’s
spilleregler.

Seminaret  blev  sendt  live,  og  en  video  kan  ses  på:
https://www.diis.dk/node/15207,  så  flere  personer  end  dem
tilstede  i  lokalet  har  hørt  udvekslingen.  Schiller
Instituttets spørgsmål begynder efter 2 timer og 35 minutter.

Schiller Instituttets danske nyhedsbrev, som indeholder Helga
Zepp-LaRouches opfordring til topmødet, blev uddelt, og en
række kontakter blev etableret.
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